



A'
CSÁSZÁRI ÉS KIRÁLYI FELSÉG'
ENGEDELMÉVEL.

Nro 18.

Költ Bétsbenn, Kis Alsószony Havának (Augustus)
31-dik napján 1802-dik Esztendőben.

B é t s.

Feldmarsal Károly Ő Fő Hertzege, Bá-
ró Meidinger Károly, az Alsó Ausztriai Kormány-
széknél lévő Secretarius Úrnak azon munkájával
való megelégedését, melyet a' nevezett Secretá-
rius Úr, a' Császári katonaság ebbéli szükségére
való különös tekintetből, a' bőr kúterzése, leg-
újabb és legkönnyebb módjáról írt, 's kinyom-
tatott, és egy exemplárt a' Fő Hertzegnek bé-
nyújtott; következő értelmű levele által mélt-
óztatott kinyilatkoztatni: Nagy örömmel vettem
az Úr levelét, és az azzal egygyütt hozzám kül-

T

dött munkáját, melyet a' bőr kiterzése módjáról készített. A' mennyire megvagyok a' felől győződve, hogy a' tudományokban való jártasságnak, és a' szélesen kiterjedő tapasztalásnak nagy befolyása van a' mesterségek tökéletesebbé való tételére; színte olyan nagyra betsülök minden iparkodást, mely ezt a' Státus virágzására főképpen megkívántató nagy tzel, a' mesterségek gyarapítását teszi maga elébe. Különösen nagy betsületire szolgál az az Úrnak, hogy noha hivatalbeli kötelessége szerént, idejének nagyobb részét a' Státus szolgálatajára tartozik feláldozni; még is üres óráiban is, ugyan annak akart más oldalról hasznára lenni. Mellyre való nézve, kötelesnek esmérem magamat, hogy ezen való különös meglegedésemet az Úrnak tudtára adjam. Az a' projectum, melyet az Úr egy katonai különös tserző műhely felállítása eránt olly tzelből tett, hogy a' katonaság számára jobb bőrök készíttessenek mint eddig, megérdemli hogy figyelmetességemet reá fordítsam, ámbár még eddig meg nem ítélfhettem, hogy lehet-e azt folyamatba venni. Ha az Úr üres óráiban, mellyeket haszonnal szokott eltölteni, erről való egész gondolkodását leírná, és nekem elküldené, a' mellyet ki is kérek; gondosan meghánynám vetném az egész tárgyat.

Magyar Ország.

Új Bányáról Augustus 17-dikén. Nitrai Zerdahelyi Zerdahelyi Gábor Úr, Besztertzei Püspök Ö Méltósága, engedelmet nyervén a' Felsőségtől, hogy a' most folyó Ország Gyűléséről egynehány napokra Megyéjébe térhes-

sen", és annak környékiben lévő fürdővel untalan fáradozásával megtörődött erejét valamennyire megújíthassa, ezen illet egyézersmind a' lelkiekre igyekezett fordítani, melyre nézve Augustus 14-dikén Új Bányára utazott, a' hol másfél napi serénysége által közel négy ezeret tett a' Sz. Bérnálás részeseivé, a' mellett pedig egynehány harangoknak felszentelését sem engedte máskorra halasztani. — Alig hallotta az előre örvendező nép óhajtott Lelki Fő Páfztorának közfelgetését, legottan a' város határainak külső széléire tódula, a' hol a' város érdemes Bírāja Orgler Ferentz Úr, a' város Fő Tisztviselőivel ékes közföntő beszéddel fogadta Ő Méltóságát, ki is a' tsinos polgári elő lovagló, és számos hintók kísérései között, dél előtti tizenegy óra tájban a' városba megérkezett. Szép volt nézni a' városháza előtt fegyverben álló, és szép rendre osztatott Polgárokat, a' kik fegyverekkel tévén közföntéseket, térdre esve kívánták és fogadták Ő Méltósága Atyai áldását. Hasonlóképpen tselekedtek a' más isoporiba gyülekezett, és szép inneplő ruhába öltözött értzbánya ásó, is, a' kik a' Polgárok muzsikáján kívül, a' mozsarak dörgése alatt a' Plébánus házáig kísérték Ő Méltóságát; a' hol alig változtathatta utazó köntösét, midőn a' F. Kamarának Tisztjei is, nyomba közföntésére termettek.

Azután a' Polgárok mind ezen, mind a' követekezendő estvén a' mesterséges tüzi játékokon kívül házaikat is megvilágosították; melyek között legszembetűnőbb volt az egyébként is díszes épületű Városháza, úgymint, mellynek öt ablakaiban ezen öt betűk ragyogtak, G. Z. B.

N. V. mellyek azt jelentették, Gábrriel Zerdahelyi Episcopus Neosoliensis Vivat. — Ezt követte a' Plébánia előtt emeltett tsinos két oszlop, mellynek egygyikén ezen szók Illustrissimus Dominus Gabriel de Nitra Zerdahely, másikán Episcopus Neosoliensis a' két oszlop között pedig Vivát láttzottanak. Ez igen kies tekintet az értz ázó Ifjak bányázi lámpásaik, 's a' muzsika zen- gése, és a' mozsarak dörgése nevelték. Tizen- hatodikán reggel útnak indulván Ő Méltósága, ugyan azon rendel, a' mellyel érkezésében fo- gadtatott, ismét a' határ széléig kísértetett a' városiaktól. A' hol a' Fő Tisztviselők Notáriu- soknak előzfóllásával háláadásokat bizonyították. Szeretett volna Ő Méltósága tovább is mulatoz- ni közöttünk; de a' lehetetlenség nem engedte, mellyet azzal tett tűrőbbé, hogy a' város nagy- gyait Garam-fzölösi Uradalmába asztalához kér- te, és kívánta.

Hogy ezen Szabad Királyi Bánya Városnak nagygyai, igaz tisztelettel gerjedező indulatjokat, minden szineskedéstől üresnek mutassák lenni, azzal tették főképpen nyilvánosságossá, hogy mind a' Nagy Bóldog Aszfzony napi pompás Szent Mise szolgáztatása közt, mind pedig a' Szent Bér- málásnak végezete után, Ő Méltósága kezeinek mosását, 's törülgetését, a' Püspöki Udvari Mes- ternek, (kinek egyébként hívatalja) nem enged- ték, hanem önnön magok vitték azt végbe.

Posonyból Augustus 23-dikán. Albert Ő Királyi Hertzegsége könnyű vasas Regimentje, melly eddig nálunk katonai szolgálatot, 's pará- dákat tett, ma hajnalba indúlt innen állandó quártéljára vissza; mellyet a' Nasszaui Her-

tzeg könnyű vasas Regimentjének Obristlieutenant Ofztálya váltott fel.

Augustus 24-dikén tartatott itten a' 27 dik Országos Gyűlés. — Azon Deputátzió, melly Ország Bírája Szent Iványi Ferentz Ő Excellentiája Elölülése alatt neveztetett ki, szakadalanúl folytatja Üléseit.

Posony Augustus 25 dikén. Paraitzky Mihály Úr 1000 forintot ajánlott a' Magyar Országban felállítandó katonai Akadémia töképezéhez, melly nemes ajánlás a' T. Státusok által örömmel elfogadtatott, és Felséges Urunknak közelebb tudtára adódik.

Pestről Augustus 25-dikén. Ezekben a' napokban nagy örömmel hallottam, hogy Méltóságos Gróf Széchényi Ferentz Ő Excellentiája, Magyar Országot, 's ahoz kaptsolt Tartományokat illető, 's mind a' két Hazában már elhiresedett, nagy fáradsággal, és sok költséggel szerzett ritka gyűjteményeit, mellyek könyvekben, kéz írásokban, képekben, tzimerekben, mapákban, 's pénzekben állanak; példás hazafisággal a' Magyar Haza köz hasznára ajánlotta és ajándékozta. Ezen hazafiúi ajánlását az említett Gróf Urnak, Ő Felsége kegyelmes Királyunk, kinek atyai gondoskodásának, kedves Hazánk boldogsága' és ditsőssége' előmozdítása, egvedűl való tárgya, Felséges Nádor Ispányunk Ő Fő Hercegsége hathatós közben járása által nem csak kegyessen elfogadni; hanem azon fellyül kegyelmessen megengedni is méltóztatott, hogy a' Gróf Urnak írásban benyújtatott kívánságai minden pontjaiban bétellyesedjenek. A' mellyek ezekből állanak, 1.) Hogy ezen Haza javára

szánt Bibliotheca Pesten (de a' Kir. Universitas, vagy más gyűjteménnyével öfzve nem elegyedve) küönös helyen felállítassék. (A' Felséges Helytartó Tanács a' volt Paulinusok Biblióthécájának szép Palotáját rendelte: arra, mellynek megtekintésére a' Gróf Úr egy emberét Pestre le is küldötte már) 2.) Hogy annak gondviselői (Custos) hivatalára, a' Széchényi familiából az, a' ki a' Király, 's Haza szolgálatjában legfőbb hívatalt visel, vagy viselt, ajánlhasson három arra való alkalmas személyeket Ő Felségének; a' ki is kegyelmessen megigérni méltóztatott, hogy az illyetén választásban, leginkább tekintetbe fognak mindenkor vevődni, a' Széchényiek' nevei. Sőt hogy Ő Felsége Gróf Széchényi Ferecz érdemes Hazánkja eránt való kegyelmességét annál nagyobb mértékben megmutassa, egyfzersmind pedig példás hazafiságával való nagy megleégedésének nyilvánóságos jelét adhasa, kegyessen megengedte, hogy a' nevezett Gróf Úr míg él, minden Candidáció nélkül, nem tsak a' Biblióthécának gondviselőjét 600 forint esztendőbeli, 's az Universitas fundussából járandó fizetéssel; hanem az Cancellistát 400 és a' szolgát 200 forint fizetéssel maga nevezhesse. 3.) Hogy a' nevezett Gróf Úr, minden gyűjteményeinek laistromát, vagy Catalogussát maga költségén kinyomtathassa, és Hazánk Tudós Férfiaí között kiosztthassa. Ki is jött már a' könyveknek Catalogussa három rétben, a' toldalékja pedig, melly szép ritkaságokat fog magában foglalni, két részben rövid időn kijön, és így fog folytattatni a' munka a' kéz írások laistroma kiadásával. 4.) Magára vállalta a' Gróf Úr, hogy

míg él, ezen Hazabeli Museumot szaporítani meg nem szűnik. 5.) Egyfzersmind az is fog rendeltetni Ő Felsége helyben hagyásával, hogy azon három Exemplárokból, melyeket minden Szerző a' Censurabeli rendelkezések szerént, a' Felséges Helytartó Tanátsnak beadni köteles, egy ezen Hazai Biblióthécába adattassék, és a' kiadandó Catalogusba béiktattassék.

Igy tehát kedves Hazánkknak mindennémű részzeit illető Bibliótheca felállítatik, melyben minden Tudós Hazafi jövődőben megtalálhatja nagyobb részént mind azt, a' mi eddig Hazánkról vagy Hazánkfiairól íratott.

Egyfzersmind reménylhetjük, hogy érdemes Hazánkfiai, a' kiknek talán kezekben, könyv, kéz-írás, pénz, vagy más ritkaság volna, mely nélkül tudniillik még szűkölködne azon Hazabeli Museum, szívesen azt által engedni fogják, 's annál is inkább, mivel a' Gróf Úr közönnettel megfogja fizetni annak az árát; a' mint is eddig se sajnálotta, 's nem kéméllette költségeit, tsak hogy gyűjteményeit nevelhesse, 's bővíthesse.

Német Ország.

Saltzburgból Augustus 19-dikén. Ma reggeli 10 órakor jött bé ide Generális Meerveld egy Regiment katonasággal, hogy tartományunkat a' Toskánai Nagy Hertzeg számára elfoglalja. Dél utánra ismét egy Regiment lovasságot és gyalogságot várunk.

Saltzburgból Augustus 21-dikén. Némelly Passaun kereftül jött útasok azt állítják, hogy a' nevezett várost erőségével egygyütt, Augustus 18-dikán a' Császáriak elfoglalták a' Toskánai

Nagy Hertzeg részére. A' Bayárusok pedig Bartels Generális vezérlése alatt, vízfzra húzták magokat Passau környékéről.

Augsburgból Augustus 24-dikén. A' múlt éjtszaka egy Bétsi és Baváriai Kurír ment itt keresztül Párisba,

Helvétzia.

Bernából Augustus 12 dikén. Helvétziának apróbb Kántonjaiban nagy mozgásban van a' nép. Az Elöljárók újra feltűzték magokat. Különösen a' Schvitzi Kántonban, a' föld népe mind fegyverbe öltözött az alatt a' szin alatt, hogy a' nevezett Kántonban elszaporodott tolvajokat akarja kiirtani. Minden felől gyűjtik össze az eleséget, és teszik a' hadi készületeket.

Bernából Augustus 15 dikén. A' Schvitzi és Untervaldi Kántonok Elöljárói, egy hadi tanácsot állítottak fel, melly a' hazája Konstitútziója mellett öfzveséggel fegyvert fogott föld népének Organizálásában foglalatoskodik. Azok a' lakosok, kik már a' határ szélekre elküldödtek, olyan parantsolatot vettek, hogy minden elejekbe álló Helvétus seregeket, erőszakoson verjenek vízfzra. Mind ezek mellett is, talán nem lesz ez ennek a' közönséges fegyver fogásnak szomorú következése.

Lucernából August. 17 dikén. Az Untervaldi Kánton határ szélein számos őriző seregek fekszenek. — Sokan jönnek onnan hozzánk, hogy nagyobb bátorságba lehessenek. — Generál Andermatt kormányozása alatt naponként több több Helvétzi seregek érkeznek ide. A' környürlások szomorú következésekre mutatnak, 's hazafiúi háborúval fenyegetnek.

Olasz Ország.

Mantuából Augustus 4-dikén. Némelly Májlándból jött levelekből azt olvassuk, hogy Vitze Konzul Melzi, lemondott hivataláról, mivel az első Konzul Bonapárté azt kívánta, hogy az Olasz Országai Respublika 24000 emberből álló sereget állíttson ki, és azt tartsa; melly kívánságnak tellyesítése a' közelebbi háború alatt fzer felett megerőtelenített Respublikától ki nem telvén; a' nevezett Konzul arra reá nem álhattott, hanem kézzebb vólt véget vetni hivatalának.

Génuából Augustus 8 dikán. Tegnap egy Kurír érkezett ide Párisból, a' mint beszéllik, azzal a' tudósítással, hogy az első Konzul, Cataneo helyébe, ki a' maga hivataláról lemondott, Durazzó Hieronimust nevezte ki Dogénak.

Rómából Augustus 11-dikén. Nápolyból írják, hogy Atinó nevű faluhoz közel, egy kis hegynek az oldala sok helyeken megnyílt, és attól az időtől fogva szüntelen tüzet okádván magából, a' szomzéd mezőket hamuval béborította.

Frantzia Ország.

Párisból Augustus 13-dikán. A' Hazát általmazó újság azt írja, hogy a' Frantzia Kormányfészék 40000 emberből álló vizgázó sereget állított ki a' Rajna mellé, olly tzélból, hogy a' megkárosított Fejedelmek kára kipótolása, annál tsendesebben mehessen véghez. — 16000 Anglusok múlatnak most mind öszve Párisban, kik a' magok nemzeti büfzkeségek fzerént, temérdek sok pénzt költenek el naponként. Tsak az úti

Passusért, minden hazájából kiútazni akaró Anglus 2 font sterlinget, az az 22 forintot tartozik fizetni. Szép jövedelme van ebből Minister Hawkesburinak, a' kire van bízva az úti Passusok olztogetása.

Párisból Augustus 15-dikén. Egy újj ren, delés szerént semmiféle idegen Országból való embert sem szabad lefűz ezután az első Konzulnak bémutatni, hanem ha olyan rangban van, hogy a' maga tulajdon hazája Kormányzéke elébe is szabadon bébotsátódhatik. — Az új törvény könyvön szorgalmasan dolgoznak; e' végre minden tsötörtökön rendes ülések tartatnak a' második Konzulnál Cambaceresnél, mellyekben az új törvényekben előforduló tikkelyeket rázogadjak meg egyről egyre.

Párisból Augustus 15 dikén. Melly nagy öröm légyen a' Frantzia Respublikának Bonapárté holtig tartó Konzulsága megállításán, világos abból; hogy a' mai napon minden Isteni szolgálatokon Téged Isten ditsérünk énekeltetett azért. — Kardinális Caprára maga szolgáltatott Misét, a' midőn Bonapárténak egy attyafiát Fesch Urat a' Lioni Érsekségre is felszentelte. — Estve az egész város megvilágosított, sok helyeken szép műzsika, tántz, 's tűzi játékok tartattak. — Ezen alkalmatossággal a' Párisi Érsek egy Páfztori levelet bortsátott ki, mellyben Bonapárté holtig tartó Konzulságát közönségessé télzi, 's a' népet inti, hogy egy ilyen Tisztviselőért, a' ki mindeneknek kedvességét megnyerte, jó, 's hasznos Törvényeket hoz a' Respublikában, melly drágább az aranyból, édesebb a' méznél, köteles az Istennek hálát ad-

ni a' Nemzet, életéért buzgóan imádkozni, így kiáltván fel. Eljen a' bölts Salamon! Szent Pál is arra int úgy mond bennünket, hogy a' Tisztviselőkért könyörögiünk, hogy így azoknak igazgatások alatt tsendes életet élhessünk Isteni felelőben.

Párisból August 17 dikén. Augustus 15-dikén, a' mikor t. i. pompason inneplették egéiz Frantzia Országban Bonapárténak hólta napjáig Konzullá való választását, az Angersi Püspök igen hathatós serkentő levelet küldött a' maga vigyázása alatt lévő néphez, mellyben megérdemlik a' következők a' figyelmetességet: Minden úgymond, a' mi bennünket a' Státus közönséges boldogságáról bizonyosokká tehet, bizonyosokká tehet annak tsendességéről is, ez a' közönséges tsendesség helyheztetheti a' lakosokat egyről egyre tsendességbe, ez őltalmazza a' törvényeket, e' támasztgatja a' Vallást. Az egek meghalgatták kívánságainkat. A' Frantzia nemzet boldogsága, az első Konzulban, kit hívatásban hólta meg hagyott, és az ő két tiszti társaiban fundálódik meg. A' békesség és boldogság ez által állandó lesz hazánkban; a' kereskedés ismét fog virágozni, a' mesterségek újra felélednek, és minden újj formát öltözik magára. Ti elpusztult mezők ismét számos lakosokat fogadtok bé keheletekbe; ti földig lerontatott köfalak, újra felépültök. A' hegyek kellő tetején, a' hol származnak a' dühös szélvész, látom azoknak nyomait, kik a' békességet hozzák hozzánk. Most azért Frantzia nép, innepeld meg ezt a' napot, és adj hálát a' mindenhatónak. — A' S. Cloudi palota rövid időn elkészül, és a'

mint a' híre foy, a' jövő hónap elein belé megy lakni az első Konzul. — Sz. Domingó szigete 3 Departamentomokra osztatott fel, úgymint északi, napnyugoti, és déli departamentomokra, mellyeknek fő városai, Capstadt, Port Republikain, és Cayes. Az igazgató fő hatalom még mind addig a' katonaság keze közt lesz, míg egészen fel nem szabadúl a' sziget az ostrom alól.

Anglia.

Londonból Augustus 10-dikén. Nem igaz, hogy Augustus a' Sussexiai Hertzeg annyira belé szeretett volna a' Portugalliai Király Kis Afzszonyok közzül egybe, hogy még Vallását is készválna érte megváltoztatni; mivel az említett Király Kis Afzszonyok közzül, a' legnagyobbik is csak kilentz esztendőa. — Egynehány nappal ez előtt egy hajó érkezett meg ide Egyiptomból, melly megvált rakva sok Egyiptomi régiségekkel. A' többek között volt egy márványból készült igen nagy fürdő edény, mellyre kívül belől, sok Hieroglyfek vagynak reá metzve; egy nagy álló képnek 150 lábnyi hosszúságú keze; két régi Római módon készült gyönyörű álló kép; négy lábnyi hosszúságú kos fő, 's több e' féle ritkaságok. — Egy Bengaleből érkezett levél, egy írtóztató Vallásbeli szokásokat írja le az oda való lakosoknak, mellynek Bartlet Anglus hajós Kapitány, és más ott lévő Európaiak szemmel látott tanúi voltak. Nevezetesen, hód töltekor, csoportosan mennek ki az Afzszonyok és Férjsiak a' tenger partjára, és belé ugrándoznak egy más után a' vízbe, hogy a' Czápa (Hayfish) ne-

vezetű tengeri nagy halaktól elnyelettetvén, Isteneiknek áldozatot tegyenek önnön magokból. Ezt a' kegyetlen szokást minden éltendőben kétszer szokták megújítani, úgymint Februarius, és November hónapokban hód töltekor.

Londonból Augustus 11 dikén. A' mint egy Neuyorkból érkezett levélből érjük, Északi Amérikanak délre eső tartományiban, a' Feketék partot ütöttek, melly pártütés Károlina tartományában mutogatta magát legveszedelmesebben. A' tzéljok ezeknek a' zenebónásoknak a' vólt, hogy a' Fejérlakosokat megtámadván, mind felkonztolják őket. Szerentsére kitudódott még is a' dolog, és sokakat elfogdosván közzülök, fogásba tettek; de minekelőtte e' lett volna, tsak ugyan sok helyeken dühösködtek, sok falukat, és városokat porrá égettek. Hihető, hogy Domingóból szivárgott hozzájuk által ez a' pártoskodás lelke.

Elegyes Levelek.

Brüsselből Augustus 18 dikán. Némelly Hágai levelek azt erősítik, hogy a' Batavai Kormányzék, tsak annak a' két Kurírnak vizslya jövetelét várja, a' mellyet nem régiben Párisba és Berlinbe küldött, 's azonnal elfoglaltatja azokat a' Német Ország szélén fekvő helyeket, mellyek által ki kell pótolódni, Maastricht, Venloo, és a' Hollandiai Flandria elveiztésének. Már kivagynak erre a' végre rendeltetve a' seregek, és készen tartják magokat, hogy a' melly órában parantsolatot vesznek, útnak indulhassanak.

Hágából Augustus 14-dikén. Ennek a' hónapnak 11 dikén érkezett hozzánk Fox Úr Ámsterdamból. Minden felől tódult öszve a' sok

nép, ennek a' híres embernek látására. Tegnap előtt megjelent a' Törvényhozó tanács ülésében; tegnap pedig elútazott innen Spa felé.

Füskuti Landerer Mihály Po'sonyi, és Pesti Nemzeti Könyvnyomtatónál, és árosnál, egyéb jeles Könyveken kívül, az újjabbak közzül még e' következendők is feltaláltatnak:

Specimen Vocabularii Theologico - Canonistici Latino Hungaricum ad usum Junioris Cleri, Deák és Magyar Theológai, 's. Egyházi Törvény Szó-tárnak próba tétele a' fiatal papság hasznára írta P. Ligvándi Zozimus 8. maj. 1802. 45 xr.

Robert Péternek születetett Anglusnak második útazása, 1 fl. — Annak élete, és első útazása 1 fl.

Léta Magyar Vitéz, és Zamira Panoniai Kis Afz-fzonymnak a' földön és tengereken történt vizsontagságai 8. 30 xr.

Magyar és Erdély Országai Nemzeti Kalendárium Kristus Urunk születése után 1802 esztendőre, 4, kötve veres vagy kék borítékban 12 xr.

Merkantilische Bemerkungen und Vorstellungen in Bezug auf das Königreich Ungarn mit den angränzenden Oesterreichischen Staaten betrachtet, einer hochlöblichen in Kommerzwesen angeordneten Reichstags - Deputation durch den Ungarischen Handelsstand der Presburger, Pester, Ofner, und Raaber Kaufleute in Unterthänigkeit eingereicht im Monat Junii 1002 51 xr.

Operatum Regnicolaris Deputationis in Contribuationali Commissariaticis de Dislocatione, Provisione, Regulamento item Militari, folio 1802. 1 fl. 8. xr.

Diarium Diaetale 1802. 12 Sectiones continuatur.
A' Magyaroknak Uradalmik, mind a' régi, mind
a' mostani időkben írta Dugonics András 8vo
maj. 1 fl.

Vuchetich (Mathiae) de Origine Civitatis 8. [1802.
15. xr.

Magyar Országból tett Velentzei útazás 8. 20 xr.
A' Szeretsenek írta, Dugonics András 8. maj. II.
Darab 2 fl.

Kögl de Jure Civili et Criminali Bellico Tracta-
tus practicus juxta Sanctiones pragmaticas fol.
4 fl. 30 xr.

Mancini Antonii Compendiaria Politioris Litera-
turae Notitia in usum Nobilis Juventutis Hun-
garicae conscripta 2 Tomi 8. 40 xr.

Pray Georgii Diatribe 4. 1 fl. 15 xr.

Prileczky Caroli Quadripartitum Juris consvetu-
dinarii I. Regni Hungariae 4. 4 fl.

Tolnai Alexandri Artis Veterinariae Compendi-
um pathologicum una cum adnexis formulis
et Tabellis Aeri incisis 8. 1 fl. 15 xr.

Collectanea Genealogico Historica Illustrium Hun-
gariae Familiarium quae jam interciderunt,
cum 50 Scutis Aeri incisis 4 Tomi 3 fl.

Koller Josephi Historia Episcopatus Quinque Ec-
clesiensis 5 Tomi 15 fl.

Matyus István M. D. Ó és Új Diaetikája etc. etc.
9. fl.

Pray Georgii Hierarchia Regni Hungariae, 4. 4 fl.

Wagner Caroli Analecta Scephusii Sacri et profani
4 Tomi 7 fl.

Ejusdem Diplomatarium Comitatus Sárosiensis
4. 3 fl.

Illiricum Vetus et Novum, sive Historia Regnorum
Dalmatiae, Croatiae, Sclavoniae, Bosniae,

Serviae atque Bulgariae, locupletissimis accessionibus aucta atque a primis Temporibus usque ad nostram aetatem continuata, edidit Carolus du Fresne Dominus du Cange. Fol. 1 fl. 30 xr.

Tractatus de Jure Cambiali juxta praestabilita apud plerasque Gentes principia, elaboratus per Stephanum Rosenmann Agentem Hung. Aulicum, 8. 1801 1 fl. 30 xr.

Introductio ad Politica Regni Hungariae 36 xr.

Diarium Diaetale Anni 1796 1 fl. 15 xr.

Articuli Novellares omnes ab Anno 1715 usque Annum 1796 o. 2 fl. 15. xr.

Extractus Stephani de Werböetz 8. 1 fl.

Décsy Historia Juris Hungarici 8. 1. fl. 15 xr.

Sokolocy Tribunal Ecclesiasticum Fori utriusque Patriae Legibus accomodatum 4. 1 fl. 8 xr.

De Ratione Critica, Libros legendi moderni Temporis 8. 45 xr.

Genealogia Regum Hungariae, edidit Daniel Cornides 1 fl. 30. xr.

Köleseri (Sam.) Auraria Romano Dacica una cum Valachiae Cis-Alutanae Descriptione 8vo 1 fl. 15 xr.

Forgachii Francisci Ferdinandi I. Reg. Hung. Cancellarii, Rerum Hungaricarum sui Temporis Commentarii 8. maj. 2 fl.

Jelentés.

Tekéntetes Posony Vármegyének. Csallóközön fekvő Böös nevű mező városában, 2000 mag-nak hagyatott jó fajtajú, 's szörű birkák fognak jövő Szent Mihály havának 14 dik napján kőtyavetyén eladattatni; a' kiknek kedvek lészen ezen birkák közzül vásárlani, az említett helyen és napon megjelenhetnek.